



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)



ISSN 2764-1643 (impresso)

CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO I - 06 DE JUNHO DE 2025 - NÚMERO 005

SUMÁRIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Atas	Pág. 001
Extrato	Pág. 003
Extrato de Contrato	Pág. 016

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

RESPONSABILIDADE TÉCNICA

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

**ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:**

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26807519000170

/C=BR/ST=PI/L=TERESINA/O=ICP-Brasil/OU=videoconferencia/OU=21119659000131/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=ARSIRIUS/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=FOCO SMART
LTDA:26807519000170 2025-06-06T14:21:19-03:00



Diário Oficial assinado eletronicamente com Certificado digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº 2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a autenticidade do material gerado dentro do sistema.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B099F90938**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025 – CPL/PMC****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025 – SRP****OBJETO:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de caixas d'água para atender as necessidades municipais, de Cristalândia do Piauí-PI**DATA DA SESSÃO:** 30.05.2025.**HORÁRIO:** 09h30min.**DATA DA HOMOLOGAÇÃO:** 02.06.2025.**DATA DA ADJUDICAÇÃO:** 02.06.2025.**ÓRGÃO GESTOR:** Secretaria de Administração e Planejamento.**DETENTORA DA ATA:** Gaúcha Comércio de Produtos Agrícolas LTDA, CNPJ/MF sob o nº 06.304.403/0002-91.**ITENS LICITADOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 5.000L	UNID	MULTCAIXA	20	R\$ 2.419,14	R\$ 48.382,80
3	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 10.000L	UNID	MULTCAIXA	20	R\$ 4.211,10	R\$ 84.222,00
5	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 15.000L	UNID	MULTCAIXA	10	R\$ 8.978,60	R\$ 89.786,00
7	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 20.000L	UNID	MULTCAIXA	10	R\$ 10.646,34	R\$ 106.463,40
VALOR TOTAL: trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos						R\$ 328.854,20

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura. A íntegra da Presente Ata estará à disposição no prazo legal, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí – PI, 04 de junho de 2025.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B099F90943**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2025 – CPL/PMC****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 – SRP****OBJETO:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de bases de caixas d' água para atender as necessidades municipais, de Cristalândia do Piauí-PI**DATA DA SESSÃO:** 30.05.2025.**HORÁRIO:** 11h30min.**DATA DA HOMOLOGAÇÃO:** 02.06.2025.**DATA DA ADJUDICAÇÃO:** 02.06.2025.**ÓRGÃO GESTOR:** Secretaria de Administração e Planejamento.**DETENTORA DA ATA:** F&F INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRE-MOLDADOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob o nº 23.371.034/0001-98.**ITENS LICITADOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BASES 5 MIL 2 PILARES 7,5M	UNID	F&F PRE	07	R\$ 5.211,95	R\$ 36.483,65
3	BASES 10 MIL 3 PILARES 7,5M	UNID	F&F PRE	07	R\$ 7.312,97	R\$ 51.190,79
5	BASES 20 MIL 4 PILARES 7,5M	UNID	F&F PRE	07	R\$ 10.374,80	R\$ 72.623,60
VALOR TOTAL: cento e sessenta mil, duzentos e noventa e oito reais, e quatro centavos.						R\$ 160.298,04

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura. A íntegra da Presente Ata estará à disposição no prazo legal, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí – PI, 04 de junho de 2025.



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B0D593D36A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025 – CPL/PMC****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 – SRP**

OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias, Cristalândia do Piauí-PI.

DATA DA SESSÃO: 19.05.2025.

HORÁRIO: 11h30min.

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 27.05.2025.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27.05.2025.

ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Administração e Planejamento.

DETENTORA DA ATA: DIEGO CAVALCANTI ROCHA-ME/ATACADO UNIFRIOS, inscrita no CNPJ Nº 11.473.110/0001-97.

ITENS LICITADOS:

LOTE I - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Chocolate em pó solúvel 70% cacau, de 1ª qualidade embalagem com 200g.	MERILÚ	UNI	300	R\$ 21,11	R\$ 6.333,00
2	Achocolatado em pó, com menos 33% menos açúcares que os tradicionais e mais fibras, embalagem com no mínimo 380 g	MERILÚ	PCT	240	R\$ 5,54	R\$ 1.329,60
3	Achocolatado em pó, com Actigen-Go, vitaminas A, C, D e vitaminas do complexo B. Embalagem econômica lata de 400g.	MERILÚ	UNI	440	R\$ 8,35	R\$ 3.674,00
4	Açúcar cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, embalagem com 01 kg, de primeira qualidade.	PÉROLA	KG	5.800	R\$ 5,54	R\$ 32.132,00
5	Açúcar refinado granulado, caixa contendo 400 sachês de 5g.	PÉROLA	CX	10	R\$ 9,21	R\$ 92,10
6	Açúcar de confeitador tipo Glaúcar, embalagem com 500g.	UNIÃO	PCT	130	R\$ 9,76	R\$ 1.268,80
7	Adoçante, à base de sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100 ml	ADOCIL	UNI	50	R\$ 3,57	R\$ 178,50
8	Adoçante, à base de stevia, embalagem com 80 ml	ADOCIL	UNI	100	R\$ 7,03	R\$ 703,00
9	Ameixa em calda, sem caroço, embalagem de 150 g	OLÉ	LTA	300	R\$ 9,57	R\$ 2.871,00
10	Ameixa seca, sem caroço, embalagem com 150 g	OLÉ	PCT	300	R\$ 8,56	R\$ 2.568,00
11	Amido de milho, tipo Maizena ou similar, na forma de pó, embalagem com 500 g	MAISENA	PCT	320	R\$ 5,02	R\$ 1.606,40
12	Amido de milho, tipo cremogema ou similar, sabores diversos, embalagem com 200 g	MAISENA	UNI	220	R\$ 6,55	R\$ 1.441,00
13	Arroz branco tipo 1, classe longo fino, embalagem com 5 kg	MARTINS	KG	3.180	R\$ 22,92	R\$ 72.885,60
14	Arroz branco tipo 1, classe longo fino, embalagem com 1 kg	MARTINS	KG	100	R\$ 4,93	R\$ 493,00
15	Arroz integral, tipo 1, classe longo fino, embalagem com 1 Kg	MARTINS	KG	160	R\$ 5,90	R\$ 944,00
16	Arroz parboilizado, classe longo fino, tipo 01, embalagem com 5 kg	MARTINS	KG	400	R\$ 22,92	R\$ 9.168,00
17	Aveia em flocos fino, embalagem com 200 g	JASMINE	CX	220	R\$ 4,72	R\$ 1.038,40
18	Azeite de oliva, extra virgem c/ acidez máxima 0,8%, em sachê 4 ml, caixa com 200 unidades	MARIA	CX	10	R\$ 68,53	R\$ 685,30



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B0D593D36A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

19	Azeite de oliva, virgem c/ acidez máxima 0,2%, embalagem de vidro da cor escura com no mínimo 500 ml.	MARIA	VD	112	R\$ 33,04	R\$ 3.700,48
20	Azeite de oliva, extra virgem c/ acidez máxima 0,5%, prensado a frio embalagem de vidro da cor escura com no mínimo 500 ml.	MARIA	VD	112	R\$ 34,25	R\$ 3.836,00
21	Atum em conserva, com óleo comestível, embalagem com 130 g	PAULISTA	LTA	800	R\$ 8,05	R\$ 6.440,00
22	Azeitona, verde, em conserva embalagem de vidro com no mínimo 500 g	FUGINE	UNI	450	R\$ 10,06	R\$ 4.527,00
23	Bala doce, sabores diversos, embalagem com 600g.	ERLAN	PCT	600	R\$ 13,09	R\$ 7.854,00
24	Batata frita embalada, tipo palha fina, pacote C/ aproximadamente 200 g. pronta para o consumo	BOM SABOR	PCT	560	R\$ 6,54	R\$ 3.662,40
25	Barra de cereais, sabores diversos, embalagem com 30g e caixa com 20 unidades.	JASMINE	CX	100	R\$ 60,27	R\$ 6.027,00
26	Biscoito tipo Cream Cracker integral, embalagem 3 x1 com 400 g. produto não deverá conter corantes artificiais. O biscoito deverá ter aspecto de massa torrada, sabor: próprio e textura crocante/macia.	KIKOS	PCT	800	R\$ 10,06	R\$ 8.048,00
27	Biscoito salgado tipo Cream Cracker, sabor amanteigado, embalagem tripla contendo 400 g. O produto não deverá conter corantes artificiais. O biscoito deverá ter aspecto de massa torrada, sabor: próprio e textura crocante/macia.	KIKOS	PCT	1.500	R\$ 6,03	R\$ 9.045,00
28	Biscoito doce tipo Maizena, embalagem tripla (3 em 1) contendo 400 g. Sabores tradicional e chocolate. O biscoito deverá ter aspecto de massa torrada, sabor: próprio e textura crocante/macia.	KIKOS	PCT	1.330	R\$ 7,03	R\$ 9.349,90
29	Biscoito tipo água e sal, embalagem 3 x 1 com 400 g. O biscoito deverá ter aspecto de massa torrada, sabor: próprio e textura crocante/macia.	KIKOS	PCT	400	R\$ 6,03	R\$ 2.412,00
30	Biscoito tipo Maria, embalagem 3 x 1 com 400 g. O biscoito deverá ter sabor próprio e textura crocante/macia.	KIKOS	PCT	1.200	R\$ 7,03	R\$ 8.436,00
31	Biscoito doce tipo Amanteigado, embalagem Tripla (3 em 1) contendo aproximadamente 400 g. Sabores chocolate, coco e leite. O biscoito deverá ter sabor próprio e textura crocante/macia.	KIKOS	PCT	700	R\$ 9,05	R\$ 6.335,00
32	Biscoito doce tipo ginete, embalagem com 300 g	PROPRIA	PCT	2.000	R\$ 7,03	R\$ 14.060,00
33	Biscoito de polvilho tipo Peta caseira, embalagem 100 g	PROPRIA	PCT	2.000	R\$ 7,03	R\$ 14.060,00
34	Cerejas em calda, embalagem com 180g	OLÉ	UNI	200	R\$ 19,14	R\$ 3.828,00
35	Castanhas, do pará ou cajú, ou amendoa, embalagem com 200 g	DORI	PCT	300	R\$ 20,15	R\$ 6.045,00
36	Bombom , embalagem com 950g contendo 50 uni	SONHO DE VALSA	PCT	150	R\$ 65,50	R\$ 9.825,00
37	Bombom sortido, embalagem com 300g	GAROTO	CX	200	R\$ 13,59	R\$ 2.718,00
38	Café solúvel, embalegem 100 g	SOBESA	UNI	53	R\$ 14,10	R\$ 747,30
39	Café torrado e moído, embalado à vácuo, extra-forte, contendo café arábica e café conilon na sua composição, com selo de pureza abic e certificação de qualidade, em embalagem contendo 250g	SOBESA	PCT	4.450	R\$ 11,07	R\$ 49.261,50
40	Caldo de bacon, em cubos, embalagem com 57g com 06 tabletes	APTI	CX	170	R\$ 1,76	R\$ 299,20



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B0D593D36A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

41	Caldo de carne, em cubos, embalagem com 57g com 06 tabletes	APTI	CX	400	R\$ 1,76	R\$ 704,00
42	Caldo de galinha, em cubos, embalagem com 57g com 06 tabletes	APTI	CX	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00
43	Caldo de legumes, em cubos, embalagem com 57g com 06 tabletes	APTI	CX	220	R\$ 1,80	R\$ 396,00
44	Canela em casca, embalagem com no mínimo 20 g	FIEL	PCT	178	R\$ 3,02	R\$ 537,56
45	Canela em pó, embalagem com no mínimo 20 g	FIEL	PCT	154	R\$ 2,00	R\$ 308,00
46	Catchup tradicional, embalagem com no mínimo 190 g	ETTI	UNI	260	R\$ 4,53	R\$ 1.177,80
47	Cereal de Arroz para uso complementar da alimentação, que contenha Nutriprotect, com combinação de nutrientes essenciais, com 9 vitaminas e 1 tipo de ferro de melhor absorção. Ingredientes: Farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Contém Glúten . Embalagem de lata contendo 400g.	SINHÁ	LTA	210	R\$ 10,07	R\$ 2.114,70
48	Cereal de Milho para uso complementar da alimentação, que contenha Nutriprotect, com combinação de nutrientes essenciais, com 9 vitaminas e 1 tipo de ferro de melhor absorção. Ingredientes: Farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Contém Glúten . Embalagem de lata contendo 400g.	BONOMILHO	LTA	210	R\$ 10,07	R\$ 2.114,70
49	Cereal matinal integral, sabores diversos, devendo conter em sua formulação: Farinha de milho integral enriquecida com ferro e ácido fólico, minerais, extrato de malte, vitaminas entre outros ingredientes. O produto deve ser crocante. Embalagem contendo 300g.	SNOW	PCT	120	R\$ 16,11	R\$ 1.933,20
50	Chá em sachê, caixa contendo no mínimo 10 saquinhos de 30 g, sabores diversos	DR. OETKER	CX	800	R\$ 4,02	R\$ 3.216,00
51	Condimento preparado à base de mostarda amarela, embalagem com 190 g	FIEL	UNI	70	R\$ 4,52	R\$ 316,40
52	Crema de leite tradicional, embalagem Tetra Pak com 200 g	MOCOCA	CX	1.000	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00
53	Coco ralado desidratado, com embalagem no mínimo 100 g	FIEL	PCT	500	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00
54	Coco ralado hidratado, com embalagem no mínimo 100 g	FIEL	PCT	500	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00
55	Ervilha em conserva, embalagem com no mínimo 200 g	FUGINE	LTA	420	R\$ 3,01	R\$ 1.264,20
56	Ervilha seca, embalagem com no mínimo 500 g.	FUGINE	PCT	200	R\$ 13,09	R\$ 2.618,00
57	Extrato de tomate, concentrado, tendo como ingredientes tomate, açúcar e sal, limite de 5% de sódio na sua composição. Em embalagem com de 1,1 Kg.	VAL	UNI	520	R\$ 14,10	R\$ 7.332,00
58	Extrato de tomate, concentrado, de 1ª qualidade, tendo ingrediente tomate, açúcar e sal, limite de 5% de sódio na sua composição. Em embalagem de 2 Kg.	VAL	UNI	200	R\$ 23,18	R\$ 4.636,00
59	Farinha de mandioca, seca, fina, tipo 1, embalagem com 01 kg	LOPES	PCT	600	R\$ 5,02	R\$ 3.012,00
60	Farinha de rosca, embalagem com 500 g	LOPES	PCT	210	R\$ 6,03	R\$ 1.266,30
61	Farinha de trigo integral, embalagem de 01 kg	FINNA	PCT	410	R\$ 6,65	R\$ 2.726,50
62	Farinha de trigo, com fermento, embalagem de 01 kg	FINNA	PCT	510	R\$ 6,34	R\$ 3.233,40



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B0D593D36A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

63	Farinha de trigo, sem fermento, embalagem de 01 kg	FINNA	PCT	360	R\$ 6,13	R\$ 2.206,80
64	Farinha láctea, à base de farinha de trigo e leite integral, embalagem, com 400 g.	NESTLÉ	LTA	220	R\$ 15,11	R\$ 3.324,20
65	Farinha de aveia, embalagem com 250 g	JASMINE	UNI	320	R\$ 6,03	R\$ 1.929,60
66	Feijão cariquinho, tipo 1, embalagem de 1 kg	DA MAMÃE	KG	1.900	R\$ 7,89	R\$ 14.991,00
67	Feijão branco, tipo 1, embalagem de 1 kg	DA MAMÃE	KG	70	R\$ 9,97	R\$ 697,90
68	Feijão fradinho ou miúdo, tipo 1, embalagem de 1 kg	DA MAMÃE	KG	170	R\$ 8,05	R\$ 1.368,50
69	Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 Kg	ZAELI	KG	358	R\$ 7,83	R\$ 2.803,14
70	Fermento para pão, sachê com 10 g	FERMIPAN	UNI	50	R\$ 3,01	R\$ 150,50
71	Flocos de cereais (trigo, cevada e aveia), tipo "Neston" ou similar embalagem com 400 g	SNOW	LTA	212	R\$ 16,12	R\$ 3.417,44
72	Flocos de milho, tipo flocão pacote com 500 g	BONOMILHO	PCT	1.650	R\$ 2,26	R\$ 3.729,00
73	Grão de bico, tipo 1, embalagem de 500g	YOKI	PCT	150	R\$ 16,53	R\$ 2.494,50
74	Gelatina em pó, sabores diversos, caixa contendo 30 g	ROYAL	UNI	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
75	Goiabada, embalagem com com 400g.	FIEL	UNI	300	R\$ 7,54	R\$ 2.262,00
76	Geléia diet, de diversos sabores, com tablet de 15g.	MOCOCA	UNI	2.000	R\$ 16,12	R\$ 32.240,00
77	Granola mix de cereais, embalagem com 250g.	JASMINE	PCT	250	R\$ 13,85	R\$ 3.462,50
78	Granulado para cobertura de bolos, embalagem com 150g.	FIEL	PCT	300	R\$ 5,02	R\$ 1.506,00
79	Granulado colorido para cobertura de bolos, embalagem com 150g.	FIEL	PCT	300	R\$ 6,19	R\$ 1.857,00
80	Leite condensado, embalagem TetraPak com 395 g	PIRACANJUBA	CX	800	R\$ 5,03	R\$ 4.024,00
81	Leite de coco, embalagem com 200 ml	FIEL	UNI	400	R\$ 2,20	R\$ 880,00
82	Leite em pó integral instantâneo de 1ª qualidade. Ingredientes: leite fluido integral e emulsificante lecitina de soja. Embalagem resistente, com revestimento interno impermeável a água. Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, 06 meses. Rótulo com indicação dos produtos, marca do fabricante, de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA. O produto deverá ter registro ou notificação no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. embalagem com no mínimo 400 g	CAMPONESA	LTA	240	R\$ 33,26	R\$ 7.982,40
83	Leite em pó desnatado, instantâneo, embalagem SACHÊ com 500 g	CAMPONESA	PCT	350	R\$ 23,18	R\$ 8.113,00
84	Leite em pó integral instantâneo, de embalagem SACHÊ com 800 g	CAMPONESA	PCT	650	R\$ 38,30	R\$ 24.895,00
85	Leite esterilizado UHT, embalagem Tetra Pak com 1 L	CAMPONESA	CX	7.500	R\$ 72,06	R\$ 540.450,00
86	Leite UHT semidesnatado zero lactose, embalagem Tetra Pak com 1 L	MARAJOARA	CX	300	R\$ 75,58	R\$ 22.674,00
87	Leite UHT desnatado, embalagem Tetra Pak com 1 L	MARAJOARA	CX	2.000	R\$ 72,06	R\$ 144.120,00
88	Cereais selecionados, Linhaça dourada, embalagem com 200g.	JASMINE	PCT	600	R\$ 9,97	R\$ 5.982,00
89	Macarrão integral à base de: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva.	URBANO	PCT	400	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00
90	Macarrão tipo espaguete, à base de farinha, com ovos, embalagem com 500 g	GOSTOSO	PCT	930	R\$ 7,04	R\$ 6.547,20
91	Macarrão tipo parafuso, à base de farinha, com ovos, embalagem com 500 g	GOSTOSO	PCT	930	R\$ 7,56	R\$ 7.030,80



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B0D593D36A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

92	Maionese tradicional, embalagem POTE com 500 g	HELLMANS	UNI	290	R\$ 11,37	R\$ 3.297,30
93	Maionese tradicional, embalagem SACHÊ com 200 g	HELLMANS	UNI	240	R\$ 2,61	R\$ 626,40
94	Margarina vegetal, com sal, com 80% de lipídios, embalagem POTE de 500 g	PRIMOR	UNI	1.200	R\$ 9,97	R\$ 11.964,00
95	Massa para lasanha, embalagem com 500 g	ESTRELA	PCT	250	R\$ 8,05	R\$ 2.012,50
96	Massa pronta para bolo preparado, embalagem com 500g sabores diversos	FINNI	PCT	500	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
98	Milho amarelo, para canjica, tipo 1, embalagem com 500 g	SINHÁ	PCT	730	R\$ 2,61	R\$ 1.905,30
99	Milho branco, para canjica, tipo 1, embalagem com 500 g	SINHÁ	PCT	630	R\$ 5,79	R\$ 3.647,70
100	Milho de pipoca, embalagem de 500 g	FIEL	PCT	250	R\$ 3,68	R\$ 920,00
101	Milho verde em conserva, embalagem com 200 g	FUGINE	LTA	620	R\$ 2,67	R\$ 1.655,40
102	Molho de pimenta, embalagem PET com 150 ml	GOTA	UNI	53	R\$ 2,61	R\$ 138,33
103	Molho de tomate tradicional, composto por tomate, açúcar, amido modificado, sal, cebola, óleo de soja, salsa, alho, orégano e conservador sorbato de potássio, limite de 8% de sódio, embalagem SACHÊ de 500g.	VAL	UNI	200	R\$ 5,54	R\$ 1.108,00
104	Molho de tomate tradicional, composto por tomate, açúcar, amido modificado, sal, cebola, óleo de soja, salsa, alho, orégano e conservador sorbato de potássio, limite de 8% de sódio, embalagem SACHÊ de 2Kg.	VAL	UNI	600	R\$ 11,03	R\$ 6.618,00
105	Molho shoyu, embalagem PET com 900 ml	FIEL	UNI	50	R\$ 9,05	R\$ 452,50
106	Molho Inglês, embalagem PET com 150 ml	FIEL	UNI	200	R\$ 2,77	R\$ 554,00
107	Molho madeira, embalagem SACHÊ com 340 ml	FIEL	UNI	600	R\$ 2,46	R\$ 1.476,00
108	Molho de alho, embalagem PET com 340 ml	FIEL	UNI	300	R\$ 5,02	R\$ 1.506,00
109	Óleo de dendê, embalagem com 150 ml	FIEL	UNI	300	R\$ 10,06	R\$ 3.018,00
110	Óleo de coco extra virgem, embalagem com 200 ml.	COPRA	UNI	100	R\$ 23,33	R\$ 2.333,00
111	Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E, embalagem com 900 ml.	SOYA	UNI	950	R\$ 12,07	R\$ 11.466,50
112	Palmito em conserva, ingredientes: água, açúcar, ácido cítrico e sal, prazo de validade 24 meses, frasco c/ aproximadamente 300 g	VALLE FÉRTIL	UNI	90	R\$ 16,82	R\$ 1.513,80
113	Pirulito sortidos, embalagem de 600g Pacote c/50	FLOPITO	PCT	400	R\$ 9,05	R\$ 3.620,00
114	Polpa de fruta integral, pasteurizada, embalagem com 100g, sabores goiaba, acerola, caju, maracujá, abacaxi, caju, graviola, tamarindo e morango.	MARIANA	UNI	3.000	R\$ 10,07	R\$ 30.210,00
115	Proteína texturizada de soja, embalagem com 500g. Na embalagem deverá constar data de validade, data de fabricação e número do lote.	SOYA	PCT	160	R\$ 10,98	R\$ 1.756,80
116	Queijo ralado, tipo parmesão, tradicional, pacote com no mínimo 100 g	VIGOR	PCT	220	R\$ 9,01	R\$ 1.982,20
117	Requeijão cremoso, tradicional, embalagem com 200 g	CALDAS	UNI	200	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00
118	Rosquinha doce sabores diversos, embalagem 400 g	SOBESA	PCT	200	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00
119	Sal refinado iodado, para consumo doméstico, embalagem com 01 kg	DU NORTE	PCT	180	R\$ 1,60	R\$ 288,00
120	Sal refinado iodado, para consumo doméstico, sachê com 1g caixa contendo 2000 unidades	DU NORTE	CX	5	R\$ 20,15	R\$ 100,75
121	Sardinha em conserva, com óleo comestível, embalagem com 130 g	88	LTA	120	R\$ 4,78	R\$ 573,60



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B0D593D36A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

122	Tapioca granulada tipo 1, embalagem com 500 g	PRÓPRIA	PCT	400	R\$ 10,06	R\$ 4.024,00
123	Tapioca Natural	PRÓPRIA	KG	500	R\$ 13,10	R\$ 6.550,00
124	Tempero completo de 1 kg	FIEL	UNI	250	R\$ 12,03	R\$ 3.007,50
125	Vinagre de vinho tinto embalagem PET com 500 ml	CASTELO	UNI	170	R\$ 7,61	R\$ 1.293,70
126	Vinagre de vinho branco embalagem PET com 500 ml	CASTELO	UNI	150	R\$ 5,33	R\$ 799,50
VALOR TOTAL DO LOTE VII – UM MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 1.341.558,50

LOTE VII – DESCARTÁVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Palito dental, caixa com 100 palitos, de 1ª qualidade.	GINA	CX	400	R\$ 0,49	R\$ 196,00
2	Potes c/ tampa, formato redondo, descartável, transparente para saladas c/ capacidade mínima 100 ml, de acordo com as normas NBR vigentes e resoluções ANVISA.	BONOPLAST	UNID	400	R\$ 20,15	R\$ 8.060,00
3	Potes c/ tampa, formato redondo, descartável, transparente para saladas c/ capacidade mínima 200 ml.	BONOPLAST	UNID	400	R\$ 20,15	R\$ 8.060,00
4	Potes c/ tampa, descartável, formato redondo, transparente para saladas c/ capacidade mínima 300 ml, de acordo com as normas NBR vigentes e resoluções ANVISA.	BONOPLAST	UNID	400	R\$ 25,19	R\$ 10.076,00
5	Potes c/ tampa, descartável, formato quadrado, transparente para saladas c/ capacidade 300 ml, de acordo com as normas NBR vigentes e resoluções ANVISA.	BONOPLAST	UNID	400	R\$ 25,19	R\$ 10.076,00
6	Papel alumínio, rolo com no mínimo 7,5 metros, de 1ª qualidade.	BONOPLAST	UNID	500	R\$ 5,13	R\$ 2.565,00
7	Papel toalha, em rolo, folha dupla absorvente na cor branca, de fibra celulósicas, dimensões 22,0 x 20,0 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com 2 rolos contendo +/- 60 toalhas cada rolo, de 1ª qualidade. Fardo com 12 pacotes.	SNOB	FARDO	230	R\$ 48,25	R\$ 11.097,50
8	Película de PVC esticável (Plástico filme) transparente, anti- embaçante p/ para produtos resfriados, rolo com no mínimo 300 mmx10Ux1000mts, de acordo com as normas NBR vigentes e resoluções ANVISA.	LUSAFLIM	UNID	75	R\$ 158,17	R\$ 11.862,75
9	Prato descartável, plástico médio, pacote com 10 unidades, de acordo com as normas NBR vigentes e resoluções ANVISA.	BONOPLAST	PCT	100	R\$ 4,53	R\$ 453,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B0D593D36A**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

10	Prato descartável, plástico raso, diâmetro 180 mm, pacote com 10 unidades, de acordo com as normas NBR vigentes e resoluções ANVISA.	BONOPLAST	PCT	70	R\$ 4,53	R\$ 317,10
11	Prato descartável, plástico raso, diâmetro 210 mm, pacote com 10 unidades, de acordo com as normas NBR vigentes e resoluções ANVISA.	BONOPLAST	PCT	70	R\$ 5,02	R\$ 351,40
12	Prato descartável, plástico raso, diâmetro 150 mm, pacote com 10 unidades.	BONOPLAST	PCT	70	R\$ 6,04	R\$ 422,80
13	Bobina picotada c/ aproximadamente 1kg - 20x30cm e c/ no mínimo 500 sacos, material resistente e transparente.	PLASK	UNID.	50	R\$ 15,11	R\$ 755,50
14	Saco plástico 25x35 picotada c/ aproximadamente 2kg. e c/ no mínimo 700unid bobina, resistente e transparente.	BRASILEIRINHO	UNID.	50	R\$ 30,23	R\$ 1.511,50
15	Saco Plástico 35x45 picotada c/ aproximadamente 5kg. e c/ no mínimo 500unid Bobina, resistente e transparente.	BRASILEIRINHO	UNID.	50	R\$ 75,58	R\$ 3.779,00
16	Bobina picotada fundo reto c/ aproximadamente 10 kg 40 X 60 cm com no mínimo 400 unid., resistente e transparente.	BRASILEIRINHO	UNID.	50	R\$ 151,17	R\$ 7.558,50
17	Bobina saco picotado plástico 40x60, c/ aproximadamente 12k e no mínimo c/300, material resistente e transparente.	PLASK	UNID.	50	R\$ 181,40	R\$ 9.070,00
18	Saco para laranjinha largo	BONOPLAST	MILHEIRO	150	R\$ 3,02	R\$ 453,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII – OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS, E CINCO CENTAVOS.						R\$ 86.665,05

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura. A íntegra da Presente Ata estará à disposição no prazo legal, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí – PI, 06 de junho de 2025.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B0D593D375**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025 – CPL/PMC****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 – SRP****OBJETO:** Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias, Cristalândia do Piauí-PI.**DATA DA SESSÃO:** 19.05.2025.**HORÁRIO:** 11h30min.**DATA DA ADJUDICAÇÃO:** 27.05.2025.**DATA DA HOMOLOGAÇÃO:** 27.05.2025.**ÓRGÃO GESTOR:** Secretaria de Administração e Planejamento.**DETENTORA DA ATA:** M W B LISBOA, inscrita no CNPJ nº 30.669.604/0001-96**ITENS LICITADOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	Suco de fruta, concentrado, sabor abacaxi, embalagem em vidro com 500 ml	MAGUARY	UNI	1.050	R\$ 9,55	R\$10.027,60
2	Suco de fruta, concentrado, sabor acerola, embalagem em vidro com 500 ml	DA FRUTA	UNI	1.800	R\$ 8,55	R\$15.390,00
3	Suco de fruta, concentrado, sabor caju, embalagem em vidro com 500 ml	DA FRUTA	UNI	1.800	R\$ 6,55	R\$11.790,00
4	Suco de fruta, concentrado, sabor goiaba, embalagem em vidro com 500 ml	DA FRUTA	UNI	3.000	R\$ 6,55	R\$19.650,00
5	Suco de fruta, concentrado, sabor manga, embalagem em vidro com 500 ml	MAGUARY	UNI	1.000	R\$ 8,06	R\$ 8.060,00
6	Suco de fruta, concentrado, sabor uva, embalagem em vidro com 500 ml	DA FRUTA	UNI	1.272	R\$ 7,03	R\$ 8.942,41
VALOR TOTAL: SETENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS, E UM CENTAVO						R\$ 73.860,01

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura. A íntegra da Presente Ata estará à disposição no prazo legal, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí – PI, 06 de junho de 2025.



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B0D593D380



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025 – CPL/PMC****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 – SRP**

OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias, Cristalândia do Piauí-PI.

DATA DA SESSÃO: 19.05.2025.

HORÁRIO: 11h30min.

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 27.05.2025.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27.05.2025.

ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Administração e Planejamento.

DETENTORA DA ATA: KECIO TORRES DE SANTANA (VALE FRIOS), inscrita no CNPJ: 17.345.020/0001-05.

ITENS LICITADOS:

LOTE III - CARNES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	VL UNIT.	VL. TOTAL
1	Carne bovina salgada, curada e dessecada tipo JERKED BEEF, embalagem com 500G	FAVORITO	Kg	80	R\$ 38,01	R\$ 3.041,04
2	Carne bovina, lagarto, sem gordura	BOI BRASIL	Kg	1.600	R\$ 33,55	R\$ 53.680,00
3	Carne bovina 1ª qual. moída, sem gordura	NUTRISSIMO	Kg	1.500	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00
4	Carne bovina 1ª qual., sem gordura (picanha, maminha, filé, contrafilé e coxão mole)	BOI BRASIL	Kg	2.550	R\$ 32,65	R\$ 83.257,50
5	Carne bovina 2ª qual. Maciça, sem osso e sem gordura	BOI BRASIL	Kg	600	R\$ 31,74	R\$ 19.044,00
6	Carne bovina 2ª qual. Com osso e sem gordura	BOI BRASIL	Kg	600	R\$ 23,58	R\$ 14.148,00
7	Costela bovina, sem gordura	BOI BRASIL	Kg	700	R\$ 23,57	R\$ 16.499,00
8	Carne de sol 1ª qual. Sem gordura	BOI BRASIL	Kg	700	R\$ 36,27	R\$ 25.389,00
9	Fígado bovino, sem gordura	BOI BRASIL	Kg	400	R\$ 13,61	R\$ 5.444,00
10	Peixe surubim	PEIXE E CIA	Kg	600	R\$ 27,21	R\$ 16.326,00
11	Peixe tambaqui	PEIXE E CIA	Kg	600	R\$ 18,14	R\$ 10.884,00
12	Peixe piramutaba	PEIXE E CIA	Kg	600	R\$ 16,33	R\$ 9.798,00
13	Peixe tilápia	PEIXE E CIA	Kg	600	R\$ 24,49	R\$ 14.694,00
14	Peixe merluza	PEIXE E CIA	Kg	600	R\$ 52,61	R\$ 31.566,00
15	Bisteca suíno.	SADIA	Kg	600	R\$ 16,31	R\$ 9.786,00
16	Costelinha suíno.	DALIA	Kg	600	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE III – Trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais, e cinquenta e quattros centavos						R\$ 343.556,54

LOTE IV - CARNES CONGELADAS E EMBUTIDOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Bacon	DALIA	Kg	120	R\$ 21,76	R\$ 2.611,20
2	Coxa e sobrecoxa de frango resfriada, bandeja c/ 1 kg	COPACOL	KG	1.100	R\$ 9,75	R\$ 10.725,00



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B0D593D380



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

3	Fiilé de frango empanado, embalagem de 100g, congelado. Seguir padrões microbiológicos estabelecidos pela ANVISA/MS	NOBRE	KG	180	R\$ 18,17	R\$ 3.270,60
4	Frango inteiro congelado com miúdos(pés, cabeça, pescoço, fígado e moela), com selo de fiscalização tudo em acordo com o Ministério da Agricultura e ANVISA/MS,	MARINGÁ	KG	3.350	R\$ 9,54	R\$ 31.959,00
5	Kit feijoada composto de (linguíça tipo calabresa, carne salgada de suíno com e sem osso, lombo, costela, bacon, pele salgada de suíno e miúdos salgados de suíno- pés. Seguir padrões microbiológicos estabelecidos pela ANVISA/MS. Pacote contendo 1kg	FRICÓ	KG	250	R\$ 31,73	R\$ 7.932,50
6	Linguíça suína tipo calabresa, defumada, embalagem a vácuo com aproximadamente 2kg. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura ANVISA/MS.	FRICÓ	KG	200	R\$ 16,45	R\$ 3.290,00
7	Linguíça toscana, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, insenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em refrigeração adequada. Seguir padrões microbiológicos estabelecidos pela ANVISA/MS	AVIVAR	KG	200	R\$ 14,89	R\$ 2.978,40
8	Linguíça toscana de frango, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, insenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em refrigeração adequada. Seguir padrões microbiológicos estabelecidos pela ANVISA/MS	AVIVAR	KG	320	R\$ 12,68	R\$ 4.057,60
9	Peito de frango sem osso e sem pele, resfriado, Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura ANVISA/MS.	MARINGÁ	KG	2.320	R\$ 15,90	R\$ 36.888,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV – Cento e três mil, setecentos e doze reais, e trinta centavos						R\$ 103.712,30

LOTE V - FRIOS						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Apresuntado suíno sem capa de gordura, elaborado a partir de carne suína cozida e temperada, a mesma deve ser entregue resfriada, fatiada e devidamente acondicionada em embalagem plástica. Seguir padrões microbiológicos estabelecidos pela ANVISA/MS	DALIA	KG	450	R\$ 11,24	R\$ 5.058,45
2	Queijo tipo coalho formato redondo com 700g	MANAKÁ	UNI	100	R\$ 31,71	R\$ 3.171,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B0D593D380**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

3	Queijo tipo cotagge, embalagem POTE, contendo 250g	MANAKÁ	UNI	500	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00
4	Queijo tipo minas frescal, embalagem contendo 1kg	MANAKÁ	KG	500	R\$ 45,35	R\$ 22.675,00
5	Queijo tipo mussarela, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. Embalagem transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura ANVISA/MS.	MANAKÁ	KG	700	R\$ 35,82	R\$ 25.074,00
6	Salsicha para Hot Dog. Embalagem transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura ANVISA/MS.	RARA	KG	400	R\$ 7,79	R\$ 3.116,00
7	Presunto suíno cozido sem capa de gordura, resfriado, elaborado a partir de carne suína temperada. Seguir padrões microbiológicos estabelecidos pela ANVISA/MS	DALIA	KG	500	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE V – Setenta e três mil, quarenta e quatro reais, e quarenta e cinco centavos						R\$ 73.044,45

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura. A íntegra da Presente Ata estará à disposição no prazo legal, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí – PI, 06 de junho de 2025.



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B0D593D38B



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025 – CPL/PMC****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 – SRP**

OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias, Cristalândia do Piauí-PI.

DATA DA SESSÃO: 19.05.2025.

HORÁRIO: 11h30min.

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 27.05.2025.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27.05.2025.

ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Administração e Planejamento.

DETENTORA DA ATA: R L MULTI COMPRAS LTDA (MULTI COMPRAS), inscrita no CNPJ Nº 54.033.496/0001-29.

ITENS LICITADOS:

LOTE VI - HORTIFRUTIGRANGEIROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Abacaxi, unidade com peso médio de 1Kg.	IN NATURA	UNID.	1.110	R\$ 7,74	R\$ 8.591,40
2	Abacate, unidade com peso médio de 500 g.	IN NATURA	Unid.	910	R\$ 8,06	R\$ 7.334,60
3	Abóbora, unidade com peso médio de 1Kg.	IN NATURA	Kg	1.300	R\$ 4,21	R\$ 5.473,00
4	Abobrinha verde, unidade com peso médio de 500g.	IN NATURA	kg	1.250	R\$ 9,06	R\$ 11.325,00
5	Açafrão, pacote com 1 kg.	IN NATURA	Kg	53	R\$ 6,23	R\$ 330,19
6	Acelga	IN NATURA	Pct	650	R\$ 6,04	R\$ 3.926,00
7	Alecrim verde, molho com aprox. 30g.	IN NATURA	Pé	200	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
8	Alface americana	IN NATURA	Molho	1.000	R\$ 6,33	R\$ 6.330,00
9	Alface crespa	IN NATURA	Molho	1.100	R\$ 8,06	R\$ 8.866,00
10	Alho	IN NATURA	Molho	155	R\$ 28,19	R\$ 4.369,45
11	Alho poro	IN NATURA	Kg	120	R\$ 30,11	R\$ 3.613,20
12	Azeitonas pretas	IN NATURA	Kg	200	R\$ 18,13	R\$ 3.626,00
13	Banana-da-terra	IN NATURA	UNID.	805	R\$ 9,06	R\$ 7.293,30
14	Banana-prata	IN NATURA	Kg	4.300	R\$ 4,21	R\$ 18.103,00
15	Banana-maçã	IN NATURA	Kg	1.300	R\$ 9,05	R\$ 11.765,00
16	Banana-nanica	IN NATURA	Kg	1.300	R\$ 4,21	R\$ 5.473,00
17	Batata inglesa.	IN NATURA	Kg	1.800	R\$ 5,53	R\$ 9.954,00
18	Batata doce.	IN NATURA	Kg	840	R\$ 4,21	R\$ 3.536,40
19	Berinjela.	IN NATURA	Kg	200	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00
20	Beterraba.	IN NATURA	Kg	830	R\$ 6,33	R\$ 5.253,90
21	Brócolis	IN NATURA	Kg	160	R\$ 10,87	R\$ 1.739,20
22	Cebola branca.	IN NATURA	Pé	850	R\$ 6,74	R\$ 5.729,00
23	Cebola roxa.	IN NATURA	Kg	800	R\$ 9,05	R\$ 7.240,00
24	Cenoura.	IN NATURA	Kg	1.800	R\$ 6,03	R\$ 10.854,00
25	Cheiro verde, molho com aprox. 30 g.	IN NATURA	Kg	1.000	R\$ 7,04	R\$ 7.040,00
26	Chuchu.	IN NATURA	Pct.	1.060	R\$ 4,83	R\$ 5.119,80
27	Coco verde, in natura tamanho G.	IN NATURA	Kg	1.000	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00
28	Coentro moído, pacote com 1 kg.	IN NATURA	Unid.	53	R\$ 4,89	R\$ 259,17
29	Cravo-da-índia, embalagem com no mínimo 20g.	IN NATURA	Pct	190	R\$ 2,57	R\$ 488,30
30	Cominho moído, pacote com 1 kg.	IN NATURA	Pct.	53	R\$ 1,76	R\$ 93,28

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B0D593D38B**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

31	Couve flor	IN NATURA	Pct	150	R\$ 5,63	R\$ 844,50
32	Couve – manteiga, folha	IN NATURA	Pé	900	R\$ 6,04	R\$ 5.436,00
33	Erva doce, pacote com no mínimo 20 g	IN NATURA	Pé	120	R\$ 4,03	R\$ 483,60
34	Folha de louro, pacote com no mínimo 20 g	IN NATURA	Pct.	53	R\$ 5,03	R\$ 266,59
35	Feijão miúdo verde, pacote com no mínimo 500g.	IN NATURA	Pct.	300	R\$ 8,26	R\$ 2.478,00
37	Gengibre, pacote com no mínimo 500g.	IN NATURA		53	R\$ 6,03	R\$ 319,59
38	Jiló	IN NATURA	Pct.	53	R\$ 7,24	R\$ 383,72
39	Laranja Pera	IN NATURA	Pct.	4.000	R\$ 4,21	R\$ 16.840,00
40	Limão Taiti	IN NATURA	Kg	350	R\$ 5,02	R\$ 1.757,00
41	Maxixe verde.	IN NATURA	Kg	700	R\$ 7,04	R\$ 4.928,00
42	Maçã nacional.	IN NATURA	Kg	3.200	R\$ 9,06	R\$ 28.992,00
43	Manga Taiti.	IN NATURA	Kg	800	R\$ 7,74	R\$ 6.192,00
44	Mamão Formosa.	IN NATURA	Kg	2.200	R\$ 6,34	R\$ 13.948,00
45	Mamão Papaia.	IN NATURA	Kg	1.200	R\$ 16,62	R\$ 19.944,00
46	Mandioca doce.	IN NATURA	Kg	1.300	R\$ 4,21	R\$ 5.473,00
47	Maracujá.	IN NATURA	Kg	600	R\$ 11,57	R\$ 6.942,00
48	Melão.	IN NATURA	Kg	950	R\$ 6,33	R\$ 6.013,50
49	Morango em bandeja com 500g.	IN NATURA	Kg	500	R\$ 20,14	R\$ 10.070,00
50	Noz moscada moída, pacote com 15 g.	IN NATURA	Unid.	55	R\$ 3,03	R\$ 166,65
51	Orégano pacote com 20 g.	IN NATURA	Pct.	250	R\$ 5,03	R\$ 1.257,50
52	Ovos de galinha.	IN NATURA	Pct.	800	R\$ 7,13	R\$ 5.704,00
53	Kiwi	IN NATURA	Dúzia	500	R\$ 27,47	R\$ 13.735,00
54	Pepino.	IN NATURA	Kg	800	R\$ 6,33	R\$ 5.064,00
55	Pêra.	IN NATURA	Kg	150	R\$ 16,91	R\$ 2.536,50
56	Pimentão verde.	IN NATURA	Kg	400	R\$ 9,97	R\$ 3.988,00
57	Pimentinha, pacote com aproximadamente 50 g.	IN NATURA	Kg	650	R\$ 4,03	R\$ 2.619,50
58	Quiabo verde, pacote com aproximadamente 500 g.	IN NATURA	Pct	600	R\$ 8,07	R\$ 4.842,00
59	Repolho verde.	IN NATURA	Pct.	895	R\$ 6,04	R\$ 5.405,80
60	Repolho roxo.	IN NATURA	Kg	895	R\$ 9,05	R\$ 8.099,75
VALOR TOTAL DO LOTE VI - Trezentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e seis reais, trinta e nove centavos						R\$ 358.806,39

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura. A íntegra da Presente Ata estará à disposição no prazo legal, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí – PI, 06 de junho de 2025.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B099F9094E**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí
– PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI.
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025-PE-CPL.
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí.

CONTRATADA: Gaúcha Comércio de Produtos Agrícolas LTDA, CNPJ/MF sob o nº 06.304.403/0002-91.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de caixas d'água para atender as necessidades municipais, de Cristalândia do Piauí-PI

DATA DA ASSINATURA: 05/06/2025.

VALOR GLOBAL: R\$ 328.854,20 (trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavo).

VIGÊNCIA: 12 meses.

RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 2025/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

SIGNATÁRIOS

Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho

Contratado: Fábio de Souza Cerqueira.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B099F90959**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí
– PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI.
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025-PE-CPL.
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí.

CONTRATADA: F&F INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-MOLDADOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob o nº 23.371.034/0001-98.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de bases de caixas d'água para atender as necessidades municipais, de Cristalândia do Piauí-PI

DATA DA ASSINATURA: 05/06/2025.

VALOR GLOBAL: R\$ 160.298,20 (cento e sessenta mil, duzentos e noventa e oito reais, e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 2025/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

SIGNATÁRIOS

Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho

Contratado: Fábio de Souza Cerqueira.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B099F90964**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí
– PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI.
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025-PE-CPL.
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí.

CONTRATADA: FIRMALICE GUEDES CARDOSO (Funerária São Pedro), inscrita no CNPJ sob o nº 00.6118.472/0001-02

OBJETO: Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada em serviços funerários para atender as necessidades municipais, Cristalândia do Piauí-PI.

DATA DA ASSINATURA: 05/06/2025.

VALOR GLOBAL: R\$ 238.600,00 (duzentos e trinta e oito mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses.

RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 2025/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

SIGNATÁRIOS

Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho

Contratado: Firmalice Guedes Cardoso